
 
 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН                                                                                             
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«САБНАВИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  
ШКОЛА ИМ.УМАХАНОВА М-С.И.» 

(МБОУ «Сабнавинская СОШ») 
368607, РД, Дербентский район, с.Сабнова, ул.Школьная, 4, +79898835425,  mkousoshsabnova@yandex.ru   

 
ИНН: 0512011710                                                                        ОГРН: 1020500866540 

 
    №21                                                                                                            01.09.2023г.                                                                                              

ПРИКАЗ 
 

«О создании волонтёрского отряда «Победа»» 
 
 
В целях развития волонтёрского движения в школе, формирования позитивных 

установок учащихся на добровольческую деятельность, гражданско-патриотического 
воспитания, формирования здорового образа жизни и профилактики вредных привычек в 
соответствии с целями и задачами рабочей программы воспитания МБОУ «Сабнавинская 
СОШ» приказываю: 

1. Создать волонтёрский отряд. 
2. Утвердить Положение о волонтёрском отряде. 
3. Руководителем волонтёрского отряда назначить Ахмедова Б.Б. 
4. Утвердить программу работы волонтёрского отряда на 2023-2024 учебный год 

(Приложение №1). 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на советника директора по 

воспитательной работе Сафаровой А.Р. 
 
 
 
 

Директор школы Османов В.М. 

 

 


